



HØRINGSNOTAT

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N245 Aalborg Bugt, østlige del

Forslag til Natura 2000-plan for N245 Aalborg Bugt, østlige del har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. maj 2022.

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet "Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27" på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside.

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et samlet høringssvar "Miljøstyrelsens generelle høringssvar vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027", som kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale høringssvar for hvert enkelt Natura 2000-område.

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt **1** høringssvar.

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Svarene har berørt følgende emner:

1. Indsatsprogram

Dette høringssvar er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i høringssvaret gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar.

Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Bemærkninger til planforslaget

1. Indsatsprogram

Resumé af høringssvar

Danmarks Naturfredningsforening, Aalborg mener, at der i området bliver fisket intensivt med bundgarnsnet efter stenbider i perioden januar til april. De antager, at de mange net fanger mange havdykænder, som området skulle beskytte. De fanges, når de i deres søgen efter føde på havbunden filtreres ind i nettene. Danmarks Naturfredningsforening, Aalborg ønsker en bedre beskyttelse af området, og de foreslår derfor, at der sættes markante begrænsninger på antallet af bundgarnsnet langs kysterne i fuglebeskyttelsesområdet.

Miljøstyrelsens bemærkninger

De mulige trusler for Natura 2000-områdernes udpegningsgrundlag er vurderet i basisanalyserne. Fiskeri med ikke bundslæbende redskaber er i Natura 2000-basisanalysen for området opgjort for garn, pelagisk trawl inklusiv notfiskeri og andre passive redskaber, så som ruser, tejner, liner og bundgarn. Data findes imidlertid primært for fartøjer over 12 m. Der kan dermed potentielt forekomme fiskeri fra fartøjer under 12 m, som ikke vises i basisanalysen for området. Der skal i områderne gennemføres den nødvendige beskyttelse for opnåelse af gunstig bevaringsstatus for de udpegede naturtyper og arter samt sikre den nationale bestand af fugle på områdets udpegningsgrundlag. Der arbejdes for at sikre egnede levesteder for områdets fugle eller arter, og der fokuseres blandt andet på, om der er behov for yderligere sikring mod forstyrrelser med fokus på træk- og ynglefugle samt havpattedyr.

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N245 Aalborg Bugt, østlige del

I løbet af høringsperioden er Miljøstyrelsen imidlertid blevet opmærksom på, at den i Natura 2000-planen beskrevne overordnede målsætning mangler en standardsætning om bevaringsstatus øverst. Sætningen " *Arter på udpegningsgrundlaget skal bidrage til at opnå gunstig bevaringsstatus på nationalt niveau.*" indsættes således i den endelige Natura 2000-plan.

Ingen af ændringerne i forhold til planforslaget giver anledning til fornyet høring over planforslaget, jf. miljømålslovens § 45.

Bilag 1: Indkomne hørings svar til Natura 2000-planforslaget N245 Aalborg Bugt, østlige del

Sagsnummer	Høringspart
2022-39120	Danmarks Naturfredningsforening, Aalborg